
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 01.02.2023 Курская область, г. Рыльск № 101 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского 
района Курской области от 29.10.2021 №662 «Об утверждении 

муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском 

районе Курской области на 2022-2026 годы» 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 29.10.2021 №662 «Об утверждении муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2022-2026 годы» 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской 

области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе 

Курской области на 2022-2026 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований 

Программы» изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы 
бюджетных 

- общий объем средств для реализации муниципальной 
программы в 2022-2026 годах составляет – 4502,762 00 тыс. 



 2 

ассигновани
й 
Программы 

рублей, в том числе: 
в 2022 году – 955,162 00 тыс. рублей;  
в 2023 году – 999,400 00 тыс. рублей; 
в 2024 году – 849,400 00 тыс. рублей;   
в 2025 году – 849,400 00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 849,400 00 тыс. рублей. 
За счет средств областного бюджета всего – 3347,000 00 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2022 году – 669,400 00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 669,400 00 тыс. рублей; 
в 2024 году – 669,400 00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 669,400 00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 669,400 00 тыс. рублей. 
За счет средств бюджета Рыльского района Курской области 
всего – 1 155,762 00 тыс. рублей, в том числе: 
в 2022 году – 285,762 00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 330,000 00 тыс. рублей; 
в 2024 году – 180,000 00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 180,000 00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 180,000 00 тыс. рублей.». 

  
1.2. В паспорте подпрограммы 2 «Повышение уровня защиты общественной и 

личной безопасности граждан на территории Рыльского района Курской области 

муниципальной программы Рыльского района Курской области «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2022 

- 2026 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы  

- общий объем средств для реализации подпрограммы в 
2022-2026 годах составляет – 1 155,762 00 тыс. рублей, в 
том числе: 
за счет средств бюджета Рыльского района Курской 
области всего - 1 155,762 00 тыс. рублей, в том числе: 
в 2022 году – 285,762 00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 330,000 00 тыс. рублей; 
в 2024 году – 180,000 00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 180,000 00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 180,000 00 тыс. рублей. 

 

1.3. В разделе VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы 2» подпрограммы 2 «Повышение уровня защиты 



 3 

общественной и личной безопасности граждан на территории Рыльского района 

Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской 

области на 2022 - 2026 годы» абзацы четвертый - десятый изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем средств для реализации подпрограммы в 2022-2026 годах  
составляет – 1 155,762 00 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета Рыльского района Курской области всего – 1 155,762 00 
тыс. рублей, в том числе: 
в 2022 году – 285,762 00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 330,000 00 тыс. рублей; 
в 2024 году – 180,000 00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 180,000 00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 180,000 00 тыс. рублей. 
 
1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Профилактика наркомании и медико - 

социальная реабилитация больных наркоманией в Рыльском районе Курской 

области муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской 

области на 2022 - 2026 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 

- общий объем финансирования подпрограммы за счет 
средств бюджета Рыльского района Курской области 
составляет – 360,000 00 тыс. рублей, в т.ч.  
2022 год – 40,000 00 тыс. рублей; 
2023 год – 80,000 00 тыс. рублей; 
2024 год – 80,000 00 тыс. рублей; 
2025 год – 80,000 00 тыс. рублей; 
2026 год – 80,000 00 тыс. рублей. 
 

 

1.5. В разделе VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы 3» подпрограммы 3 «Профилактика наркомании и 

медико - социальная реабилитация больных наркоманией в Рыльском районе 

Курской области муниципальной программы Рыльского района Курской области  

«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской 



 4 

области на 2022 - 2026 годы» абзацы четвертый - десятый  изложить в следующей 

редакции: 

Общий объем средств для реализации подпрограммы в 2022 - 2026 годах 
составляет – 360,000 00тыс.  рублей, в том числе: 
2022 год –40,000 00 тыс. рублей; 
2023 год – 80,000 00 тыс. рублей; 
2024 год – 80,000 00 тыс. рублей; 
2025 год – 80,000 00 тыс. рублей; 
2026 год – 80,000 00 тыс. рублей;  

за счет средств бюджета Рыльского района Курской области всего - 360,000 00 
тыс. рублей. 
 

1.6. Приложения №4,5 к муниципальной программе Рыльского района 

Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском 

районе Курской области на 2022-2026 годы» изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области Ю.М. 

Князева. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 
Глава Рыльского района 
Курской области                                                                                             А.В.Лисман 



      2022 .   2023 .  2024 . 2025 .  2026 .  

285,76200 330,00000 180,00000 180,00000 180,00000

001;004;00
5 01 13 245,76200 250,00000 100,00000 100,00000 100,00000

001 01 13 12 2 01 1435 200 210,00000 250,00000 100,00000 100,00000 100,00000

001 01 13 12 2 02 1435 500 33,32600

001 01 13 12 2 02 1490 500 2,43600

001 40,00000 80,00000 80,00000 80,00000 80,00000

001 01 13 12 3 03 1486  200 40,00000 80,00000 80,00000 80,00000 80,00000

 2

 
 

 
"  

 
 

 
 2017-2021 »

 

 3

-
 

 
 "  

 
 

 
 2017-2021 »

 

 2.1  
"

 

 3.3

 
 

 
"

 

 2.2

 
 

 
,  

 ( )  
 

"

 
;  

; 
 

 

 
 

 
 

 2017-2021 »                                            

 
:

 "    
 2022-2026 "  

     

 
,  

, 
,  

   , 
,    

          ( . ),         

 4
 
  

 2022-2026 "
 

 01.02.2023 101)                       



 2022 .   2023 .  2024 . 2025 .  2026 .  
          955,16200 999,40000 849,40000 849,40000 849,40000

  
         669,40000 669,40000 669,40000 669,40000 669,40000

 285,76200 330,00000 180,00000 180,00000 180,00000

 
 

 

   

          669,40000 669,40000 669,40000 669,40000 669,40000
  

         669,40000 669,40000 669,40000 669,40000 669,40000
 

 
 

 

   

          245,76200 250,00000 100,00000 100,00000 100,00000
  

         
 245,76200 250,00000 100,00000 100,00000 100,00000

 
 

 

   

          40,00000 80,00000 80,00000 80,00000 80,00000
  

         
 40,00000 80,00000 80,00000 80,00000 80,00000

 
 

 

   

 
 2017 - 2021 "

       
  

 3

 
" 

 
 

 2017-2021 »

 2

 
" 

 
 

 2017-2021 »

 1

 
"  

 «  
 2017-2021 »

 
 

 

 "  
 2022 - 2026 "

     
,  

,  
,  

 ( .), 

 ( ) 
, , ,

 5
 "  

   
2022-2026 "

  
01.02.2023 101)                       


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е



	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы






